

Sällskapet trädgårdsamatörerna – Blekingekretsen (Org. Nr. 835000-6170)
Verksamhetsberättelse för 2023

Styrelse	Göran Fries (ordf.), Roger Lindberg (kassör och adjungerad ledamot fr.o.m. 1/6), Ida Andersson (kassör t.o.m. 31/5), Eva Gustavsson (sekr.), Per-Åke Foglert (vice ordf.), Gunnel Svensson, Eva Bronder, Björn Magnusson
Suppleanter	Eva Tullgren Carlsson, Emil Ny, Marie Mimmi Olivendal
Revisor	Lennarth Jonsson
Revisorssuppleant	Rikke Neuendorff
Programkommitté	Styrelsen
Resekommitté	Gertrud Larsson, Gunnel Svensson
Valberedning	Gertrud Larsson (sammankallande) och Helene Reiter
Ombud till OM	Göran Fries
Redaktion	Gertrud Larsson, Gunnel Svensson (annonsansvarig)
Hemsida	Ann-Britt Magnusson
Rådgivare	Lennarth Jonsson, träd och buskar
Biblioteksgrupp	Per-Åke Foglert (ansvarig), Göran Fries, Gertrud Larsson, Eva Bronder och Helen, Järlemyr, Gunnel Svensson.
Svenmanska parken	Roland Gustavsson och Eva Gustavsson (projektledare), Göran Fries (kretsens representant i utvecklingsgrupp)
Riksfunktionär	Göran Fries, fröförmedling.
Årsavgift	SEK 80:- till kretsen och 250:- till STA centralt
Ersättningar	Resersättning har kunnat utgå enligt den statliga normen på 25,00 kr per mil för uppdrag kretsens funktionärer haft att utföra.
Medlemsantal	Per den 31 december 2023 beräknas medlemsantalet (exkl. familjemedlemmar) vara 173 (2022:171, 2021: 175, 2020:172; 2019:166, 2018:168, 2017:171, 2016:172, 2015: 182, 2014: 199, 2013: 211, 2012: 224)

Ekonomi. Årets verksamhet har resulterat i ett litet ekonomiskt överskott. Inflationen har medfört ökade kostnader för föreningens verksamhet. Resor har genomförts i samverkan med Jämjö trädgårdsförening, vilket har givet underlag för erforderligt antal deltagare och positivt

ekonomiskt utfall. Kostnaderna för medlemmötena har ökat bl a beroende på ökade arvodeskostnader till föreläsare. Årets öppna föreläsning har genomförts tillsammans med 4 trädgårdsföreningar i Blekinge. Föreläsningens underskott har delats mellan samtliga föreningar. Under året har föreningens bokföringsdator slutat att fungera, varför en ny dator har inköpts. Föreningen har bytt bank beroende på dålig bankservice. Se vidare resultat- och balansräkningen.

Årsmöte Den 19 februari 2023, i Bygdegården Bräkne-Hoby.

Styrelsemöten Konstituerande styrelsemöte hölls den 19 februari. Övriga styrelsemöten hölls den 21 januari, 15 mars, 16 juli och 19 oktober.

Verksamhet

Utöver årsmötet den 19 februari har det hållits 4 ordinarie månadsmöten. Vid 2 av våra möten har styrelsen arrangerat förberedda diskussioner och vid 3 tillfällen har externa föreläsare bjudits in. Därutöver har kretsen ansvarat för höstens offentliga föreläsning, som genomfördes som ett samarrangemang med 4 lokala trädgårdsföreningar. En tvådagars bussresa till Polen genomfördes i samverkan med ÖSTA-kretsen och en endags bussresa samordnades med Jämjö trädgårdsförening. Vid två trädgårdsrundor med egna bilar har totalt 8 trädgårdar besökts och Trädgårdsamatörernas dag genomfördes den 6 juni med totalt 5 öppna medlemsträdgårdar. Växtmarknaden "Möte med våren" i Svenmanska parken ägde rum 13 maj med ett tjugotal försäljare många besökare. Kretsen samverkade här med Bräkne-Hoby trädgårdsförening, som stod för försäljning av våfflor, kroppkakor och dricka. Från början av april till mitten av november har medlemmar i kretsen för åttonde året i rad bidragit till det kontinuerliga skötsel- och utvecklingsarbetet i Svenmanska parken, Bräkne-Hoby. Av det 25-tal medlemmar som kontinuerligt medverkat i arbetet innehar 15 medlemskap i STA.

22 jan	Månadsmöte med föreläsning av Peter Linder och presentation av hans "Superlista" för växtbeställning.
19 feb	Årsmöte med efterföljande förberedd diskussion om ogräs och kreativa metoder mot dessa.
19 mars	Månadsmöte med föreläsning av Per-Åke Foglert om hur man anlägger en damm.
23 april	Trädgårdsrunda med egna bilar till 4 trädgårdar i mellersta Blekinge.
3 -7 maj	Bussresa till Polen i samarrangemang med ÖSTA-kretsen. Besök på 3 plantskolor och 1 växtmarknad.
13 maj	Växtmarknaden "Möte med våren" i Svenmanska parken, Bräkne-Hoby.
6 juni	Trädgårdsamatörernas dag för allmänheten med 5 öppna trädgårdar samt värdskap i Svenmanska parken.
2 juli	Trädgårdsrunda med egna bilar 4 trädgårdar i östra Blekinge.
20 aug	Bussresa till mellersta Skåne / Göinge med besök i 4 trädgårdar och en plantskola.
2 september	Växtauktion hos Per-Åke Foglert i Backaryd.

- 22 okt Offentlig föreläsning i Ronneby. Föreläsning av Philipp Weiss på temat ”Skogsträdgård”. Ett arrangemang i samverkan med trädgårdsföreningarna i Sölvesborg, Svängsta, Bräkne-Hoby och Jämjö.
- 19 nov Månadsmöte med föreläsning av Owe Jaktlund om ”Helleborus”.
- 10 december Månadsmöte med Luciakaffe, presentation av frölistan samt styrelsemedlemmars bildvisning av växter på temat ”Våra favoriter”

Under året har 5 medlemsträdgårdar hållit öppet för besök under totalt 11 olika tillfällen.

Samverkansavtal med *Studieförbundet Vuxenskolan* har löpt vidare under hela året.

Medlemstidningen *Quercusbladet* utkom med ett nummer direkt efter årsmötet.

Som information till medlemmarna har vi löpande använt oss av påminnelser i form av *mailutskick*, parallellt med kontinuerlig uppdatering av *kretsens hemsida* www.stablekinge.se. Under året har medlemmar gjort inlägg på kretsens *Facebook-sida*, där Helene Järlemyr bland annat har bidragit med växtbilder till en adventskalender från sin egen trädgård.

Våra månadsmöten har hållits i Bräkne-Hoby bygdegård och vid varje månadsmöte har medlemmarna fått möjlighet att låna böcker från kretsens *boksamling*, som förvaras där.

De strategiska frågorna kring *Svenmanska parkens* vidare utveckling drivs parallellt med den kontinuerliga skötseln av parken och ansvaret ligger här på en utvecklingsgrupp, vars uppgift är sköta kontakterna med Ronneby kommun och att via föreningen Bygd i Samverkan att ansöka om ekonomiska medel till nya investeringsåtgärder. Under 2023 har så kallade försköningsmedel erhållits från Ronneby kommun för att komplettera woodland-partier och rabatter med nya intressanta växter, att anlägga ett våtmarksparti samt att renovera området nejlikgård. Markarbeten har utförts för att under 2024 plantera ett tjugotal blekingska kulturrosor, vilka till största delen kommer att erhållas från medlemmar i föreningen Sydostrosen. Guidade visningar har genomförts vid 3 olika besök av trädgårdsföreningar från Halland, Öland och Vårgårda och en grupp från resebolaget Grand Tour. Kretsens ordförande Göran Fries har skrivit en artikel om parken i en vart fjärde år utkommande hembygdsbok.

Med förhoppning om ny evenemangsrik säsong vill styrelsen rikta ett tack till alla medlemmar.

Göran Fries

Roger Lindberg

Eva Gustavsson

Per-Åke Foglert

Gunnel Svensson

Eva Bronder

Björn Magnusson